[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

          МАГIЛЕУСКI РАЕННЫ
                                                      МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ

             САВЕТ ДЭПУТАТАУ
            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      ВЕЙНЯНСКI СЕЛЬСКІ

                             ВЕЙНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
        САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
            РАШЭННЕ                                                                 РЕШЕНИЕ
02.03.2016 г. № 24-2
                            аг. Вейна                                                                                                                       аг. Вейно
Об утверждении отчета об исполнении

сельского бюджета за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вейнянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить  отчет об исполнении сельского бюджета за 2015 год по доходам в сумме 2 446 360,0 тысяч рублей (далее-тыс.рублей) и расходам в сумме 2 426 356,9 тыс. рублей с  профицитом  в сумме 20 003,1 тыс. рублей согласно приложению.

2.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Председатель сельского

Совета депутатов                                С.В. Стишенкова

                                                                                  Приложение

                                                                                                                                            к решению Вейнянского  сельского

                                                                                                                                            Совета депутатов

                                                                                                                                            02.03.2016  № 24-2
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД
                                                                                                                                                                                                                (тыс. рублей)

Доходы

Группа

Под-груп-па

Вид

Раздел

Подраз-дел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	655 628,0
	750 642,0
	757 280,9

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	364 380,0
	350 030,0
	354 805,8

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	364 380,0
	350 030,0
	354 805,8

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	364 380,0
	350 030,0
	354 805,8

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	262 384,0
	358 148,0
	358 564,1

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	130 290,0
	220 613,0
	220 960,1

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	68 023,0
	158 346,0
	158 380,8

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	62 267,0
	62 267,0
	62 579,3

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	132 094,0
	137 535,0
	137 604,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	132 094,0
	137 535,0
	137 604,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	150,0
	150,0
	180,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление
деятельности
	1
	4

	4
	00
	00
	150,0
	150,0
	180,0

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	150,0
	150,0
	180,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	28 714,0
	42 314,0
	43 731,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	28 714,0
	42 314,0
	43 731,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	28 714,0
	42 314,0
	43 731,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	159 330,0
	1 479 960,0
	1 488 632,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	50 000,0
	100 300,0
	101 741,4

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	50 000,0
	100 300,0
	101 741,4

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	50 000,0
	100 300,0
	101 741,4

	Доходы от осуществления       приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	59 330,0
	1 350 940,0
	1 358 169,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	29 021,0
	31 021,0
	31 113,8

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	29 021,0
	31 021,0
	31 113,8

	Доходы от осуществления       приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	309,0
	80 162,0
	80 162,7

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	309,0
	2 340,0
	2 340,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00

	77 822,0
	77 822,7

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	30 000,0
	1 239 757,0
	1 246 893,4

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам,
негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным
государствам, международным
организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	30 000,0
	1 239 757,0
	1 246 893,4

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	50 000,0
	28 620,0
	28 620,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	50 000,0
	28 620,0
	28 620,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	50 000,0
	28 620,0
	28 620,0

	Прочие неналоговые
доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	100,0
	100,8

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	100,0
	100,8

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	100,0
	100,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	193 058,0
	200 447,0
	200 447,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	193 058,0
	200 447,0
	200 447,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	193 058,0
	200 447,0
	200 447,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	193 058,0
	154 447,0
	154 447,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	46 000,0
	46 000,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	1 008 016,0
	2 431 049,0
	2 446 360,0

Расходы

Раздел

Подраздел

Вид

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	702 372,0
	1 444 569,8
	1 443 187,7

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	694 222,0
	875 586,0
	874 358,6

	Органы местного управления и
самоуправления
	01
	01
	04
	694 222,0
	875 586,0
	874 358,6

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	8 150,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	8 150,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00

	491 161,8
	491 007,1

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03

	491 161,8
	491 007,1

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00

	77 822,0
	77 822,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01

	77 822,0
	77 822,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	30 000,0
	150 536,2
	150 523,9

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	30 000,0
	150 536,2
	150 523,9

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	30 000,0
	150 536,2
	150 523,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	275 644,0
	835 943,0
	832 645,3

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	275 644,0
	835 943,0
	832 645,3

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	1 008 016,0
	2 431 049,0
	2 426 356,9

	Дефицит (-)

Профицит (+)

	+20 003,1

	Финансирование дефицита
сельского бюджета

Вид

Источник

Тип
источника

Детали-зация

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

1

00

00

00

	-20 003,1

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	-20 003,1

	Остатки на начало отчетного периода

1

07

01

00

	111 251,5
	111 251,5

	Остатки на конец отчетного       периода

1

07

02

00

	111 251,5
	131 254,6